
令和７年１２月                                                        

関係者各位 

                                            九州地区情緒障害教育研究会 

                                    会  長  中 島  健 次 

                           （福岡市立堅粕小学校校長） 

 

 

九州地区情緒障害教育研究会理事研修会（オンライン開催）への出席について 
 

 歳末ご多端の折、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、

日頃より情緒障がい教育につきましては、格別のご理解とご尽力を賜り、深く感謝申し上

げます。  

さて、この度令和７年度第 2回九州地区情緒障害教育研究会理事研修会を下記の要領で

計画致しております。 

 つきましては、ご多用の折りとは存じますが、情緒障がい教育の充実と発展のため、万

障お繰り合わせのうえご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

    記 

 

 １．日 時   令和８年１月３０日（金）15 時 00 分～16 時 30 分（予定） 

 

 ２．場 所   各学校にて Zoom を活用 

        【ミーティング名】 九州地区情緒障害教育研究会 

        【ミーティングＩＤ】 ９５５ ９５８５ ８５６０ 

        【 パ ス ワ ー ド 】 ８４２６５７ 

 

 ３．内 容     

        ・九情研会長挨拶 

        ・大分大会実行委員長挨拶 

・令和７年度九情研大分大会の報告と反省 

・令和８年度九情研熊本大会の計画案・予算案審議 

・令和９年度九情研鹿児島大会の進捗 

・各県からの活動報告・情報提供・各県への質問 

※各県より５分程度で、他県への情報提供および質問等を 

していただきます。 

                               

 ４．参加者   各県会長・事務局長 

 

 ５．その他   事前に Zoom 環境の確認をお願いします。 


